
CÂMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado, 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015 

E-mail: camaratur@hotmail.com

Portaria n° 011, de 07 dc rço dc 2022.

"Dispõe sobre a constituição e composição de 
Comissão Especial e dá outras providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Turmalina, no uso de
suas atribuições regimentais, e;

Considerando que o Poder Executivo Municipal opôs veto 
total ao Projeto de 007/2021, que “Dispõe Sobre a Criação do Conselho 
Municipal da Guarda Mirim de Turmalina e o Programa 'Guarda Mirim 3o 
Sargento Messias Aparecida D’Avi/a’ e Dá Outras Providências. ”

Considerando que cabe a Comissão Especial emitir parecer
sobre os vetos;

RESOLVE:

Art. Io. Fica constituída Comissão Especial para emitir parecer 
sobre os Vetos do Poder Executivo ao Projeto de Lei n°: 007/202J.

Art. 2o. Ficam designados os Vereadores Geraldinlw, Zé 
Antônio do Ônibus e a Vereadora Junea Orsine para comporem a Comissão ora
constituída.; v. \: ; Í-" i ~ 'V '

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Turmalina/MG, 07 de março de 2022.

Ver. Vanderley Alves dos Santos 
Presidente da Câmara

mailto:camaratur@hotmail.com

